

上海市崇明区农业农村委员会 上海市崇明区财政局 文件

沪崇农发〔2024〕70号

关于同意崇明区港沿镇惠军村、惠中村高标准 农田建设项目（改造提升）的批复

港沿镇人民政府：

根据上海市农业农村委员会、上海市财政局《关于崇明区2024年第一批农田建设项目的批复》（沪农委〔2024〕167号）文件精神，经研究，现同意将你镇“崇明区港沿镇惠军村、惠中村高标准农田建设项目（改造提升）”列入崇明区2024年农田建设计划，具体批复如下：

一、项目名称：崇明区港沿镇惠军村、惠中村高标准农田建

设项目（改造提升）。

二、**责任主体：**港沿镇人民政府。

三、**实施单位：**上海港沿资产经营有限公司。

四、**实施地点：**崇明区港沿镇惠军村、惠中村。

五、**建设面积：**项目区耕地面积约 3154.47 亩，其中新建 742.77 亩，改造提升 2411.7 亩。

六、**建设内容：**土地平整、灌溉与排水设施、田间道路工程、仓库晒场和自动化灌溉设施等。

七、**投资情况：**项目总投资 1316.14 万元，其中市级财政投资 1146.33 万元，区级财政投资 84.91 万元，镇级配套投资 84.90 万元。上述投资含自动化灌溉设施内容 95.5 万元（该内容市财政承担 50%投入 47.75 万元）。

请你镇接到本批复后，严格按照《上海市农田建设项目和资金管理细则》（沪农委规〔2023〕4号）落实项目建设和管理要求，确保项目如期完成。项目建设内容采购涉及相关法律、法规的应依法、依规办理。项目招标采购过程应杜绝不平衡报价。项目财政补贴资金以批准的竣工决算为准。项目建设周期原则上自批复之日起不超过 24 个月。

特此批复。

附件：崇明区港沿镇惠军村、惠中村高标准农田建设项目（改造提升）投资明细表

上海市崇明区农业农村委员会

上海市崇明区财政局

2024 年 7 月 4 日

附件：

崇明区港沿镇惠军村、惠中村高标准农田建设项目（改造提升）

投资明细表

序号	投资明细内容	单位	数量	单价（元）	合计（万元）
一	工程费用				1221.10
(一)	田块整治				26.65
	土地平整	亩	533	500.00	26.65
(二)	灌溉与排水				641.52
1	维修泵站（单泵）	座	3	358000.00	107.40
2	灌溉工程				
(1)	灌溉明渠	m	4560	349.00	159.14
(2)	DN630UPVC管	m	202	980.00	19.80
(3)	DN450UPVC管	m	143	564.00	8.07
(4)	DN400UPVC管	m	1827	470.00	85.87
(5)	DN355UPVC管	m	1949	310.00	60.42
(6)	管道配件				0.00
(7)	DN450 闸阀井	座	1	10340.06	1.03
(8)	DN400 闸阀井	座	4	10123.97	4.05
(9)	DN355 闸阀井	座	1	9906.48	0.99
(10)	排气井	座	8	6177.25	4.94
(11)	DN630 倒虹管	m	36	3300.00	11.88
(12)	DN400 倒虹管	m	151	2000.00	30.20
(13)	800*800 倒虹管两端 窨井	座	14	6000.00	8.40
(14)	1000*1000 倒虹管两 端窨井	座	2	7200.00	1.44
(15)	分水闸槽	座	18	1320.11	2.38
(16)	A型出水口	个	21	560.00	1.18
(17)	B型出水口	个	87	127.04	1.11
(18)	C型出水口	个	109	1111.80	12.12
(19)	过路圆涵	座	16	3800.00	6.08
(20)	木桩护岸	m	120	1000.00	12.00
3	排水工程				
(1)	排水沟	m	760	310.00	23.56
(2)	A型排水口	个	569	1363.55	77.59

(3)	B型排水口	个	21	181.00	0.38
(4)	C型排水口	个	11	853.84	0.94
(5)	D型排水口	座	1	5500.00	0.55
(三)	田间道路				457.43
1	新建混凝土机耕路	m ²	3358.5	250.00	83.96
2	现状混凝土道路破损修复	m ²	6441	252.61	162.71
3	管道过路道路修复	m ²	56	348.68	1.95
4	A型下田坡道	座	63	8500.00	53.55
5	B型下田坡道	座	79	4500.00	35.55
6	箱涵大修工程	座	11	108827.27	119.71
(四)	其他工程				95.50
	自动化灌溉系统	项	1	955000.00	95.50
二	工程建设其他费用				95.04
1	测绘费				10.77
2	施工监理费				27.18
3	财务监理费				8.70
4	招标费				7.82
5	勘察费				6.29
6	设计费				31.38
7	审计费				2.90
	项目总投资	亩	3154.47	4172.30	1316.14